第４回福島感染制御ネットワークセミナー
拝啓 諸先生方におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申しあげます。さて、本年度の福島感

染制御ネットワークセミナーを下記のとおり開催いたします。ご多忙中と存じますが、万障お繰り

合わせの上ご出席下さいますようご案内申しあげます。

敬具

平成 27年 2月吉日

記

日  時：平成 27 年 3 月 14 日（土）14:00～16:30

会  場：福島県看護協会みらい会館 郡山市本町 1 丁目 20-24 TEL:024 (934) 0512

会 費：300 円

＜プログラム＞ （案）

製品紹介 13:50～14:00 「ゾシン静注用」     大正富山医薬品株式会社

              総合司会：山本 夏男（福島県立医大附属病院 感染制御部）

１．開会の挨拶：14:00～14:05       金光 敬二（福島県立医大附属病院 感染制御部）

２．各地区活動報告：14:05～15:00
座長：金光 敬二（福島県立医大附属病院 感染制御部）

１）「連携加算開始後の他院との診療連携体制における変化（仮）」

竹田綜合病院    長澤 克俊 先生

２）「加算２から加算１施設への変更申請にあたり生じている問題点（仮）」
常磐病院     松崎 幸江 先生

３）「抗菌薬届出開始による使用抗菌薬の変化とそれによる病院財政への影響」
総合南東北病院  猪狩 政則 先生

４）「ＪＡＮＩＳと比較した地域での耐性菌サーベイランスの意義（仮）」
総合磐城共立病院   金子 美千代   先生

－ 休憩 15:00～15:45 －

3．職種別ワーキンググループ  15:15～15:45

医師: コーディネーター 公立藤田総合病院 齋藤 広幸 先生

看護師： コーディネーター 福島労災病院     田中 聡子 先生

薬剤師： コーディネーター 太田西ノ内病院   大島 史成 先生

續橋 明 先生

検査技師： コーディネーター 公立岩瀬病院     畑中 公基 先生

4．地域連携の今後の方向性  15:45～16:30
司会： 山内 隆治 先生 （白河厚生総合病院）

森 浩子 先生 （福島県立医科大学病院）

5．閉会  16:30

＊このセミナーは、以下の対象となります。

日本医師会生涯教育講座（2.0 単位 予定）、ICD 協議会の推薦するその他の講習会、教育企画（2点 予定）

日本薬剤師研修センター（1.0 単位 予定）、福島県病院薬剤師会生涯研修認定単位（1単位 予定）

日本病院薬剤師会感染制御認定薬剤師認定単位（1単位 予定、閉会後に確認テストの受講が必要です）

日臨技生涯教育研修（専門教科 20点 予定）

共催：福島県感染制御ネットワークセミナー、福島県病院協会、福島県病院薬剤師会
郡山薬剤師会、一般社団法人福島県臨床検査技師会、大正富山医薬品株式会社